

## AIESOPIMUS

Yhteistyö Postimuseosäätiön ja Tampereen kaupungin/ Tampereen historiallisten museoiden kanssa

Tällä aiesopimuksella sovitaan yhteistyöstä Tampereen historiallisten museoiden ja Postimuseosäätiö sr:n kanssa. Toimijoiden välisenä yhteisenä tavoitteena on uusi yhteinen museo ja viestinnän alan valtakunnallinen vastuumuseotehtävä.

Postimuseosäätiö yhteistyössä Tampereen kaupungin historiallisten museoiden, erityisesti Rupriikin ja Pelimuseon osalta, hakee viestintämuseon valtakunnallisen vastuumuseon tehtävää. Tämän lisäksi ne alkavat toteuttaa viestintämuseotoimintaan liittyvää muuta erikseen sovittavaa ja Vapriikissa tapahtuvaa museo- ja näyttelytoimintaa vuodesta 2024 alkaen.

Ensimmäisessä vaiheessa sovitaan yhteisistä tavoitteista, resurssien jakamisesta ja yhteistyömallista, jotka täyttävät valtakunnallisen vastuumuseon kriteerit. Ajallisesti tämä tarkoittaa ajanjaksoa tämän sopimuksen allekirjoittamisesta lähtien ja jatkuen 30.9.2022.

Toisessa vaiheessa (alkaen 1.10.2022 jatkuen vuoteen 2025) yhteistyötä suunnitellaan tehtävän yhtenä toimijana projektinomaisesti.

Tämän lisäksi voidaan keskustella kolmannesta vaiheesta (vuonna 2026), jossa yhteistyötä tehtäisiin yhtenä toimintayksikkönä. Toimintayksikön rakenne, tehtävät, vastuut ja resursointi määriteltäisiin erikseen.

1. Voimassa olevat sopimukset Tampereen historiallisten museoiden ja Postimuseosäätiön välillä Tampereen kaupungin historiallisten museoiden ja Postimuseosäätiön välillä on solmittu vuokrasopimus 18.2.2014, jossa on sovittu mm. tilavuokrasta ja tuottojen jaosta. Sopimuksessa sovitaan myös yhteisistä museopalveluista. Tämä sopimus jatkaa voimassaoloa vähintään 1.6.2024 saakka.

2. Yhteistyöstä sopiminen Postimuseosäätiön ja Tampereen historiallisten museoiden kesken MuseoX-hankkeessa.

### 2.1. Yhteistyön muodot

Tällä yhteistyösopimuksella sitoudumme toteuttamaan kolmiportaisen organisoitumisen mallin uuden yhteisen museon toteuttamiseksi.

#### Yhteistyön muodot

- näyttelyt: pyrimme yhdessä hakemaan ratkaisuja yhteisen näyttelyohjelman tekemiseen sekä yhteisen näyttelynteko-organisaation luomiseen. Tarkoituksena on toteuttaa näyttelyitä yhteistyössä Vapriikin näyttelyohjelmiston kanssa niin, että näyttelyohjelmistot luovat entistä vetovoimaisempaa Vapriikkia.
- kokoelmat: pyrimme yhdessä hakemaan ratkaisuja uuden sähkösyntyisen aineiston tallentamiseen. Viestintään liittyvät Tampereen museoiden kokoelmat jatkavat Tampereen museoiden kokoelmina ja samaan aihealueeseen liittyvät lahjoitukset karttuvat samaan kokoelmaan. Postimuseosäätiön ja Postimuseon kokoelmat jatkavat Postimuseon kokoelmina ja samaan aihealueeseen liittyvät lahjoitukset karttuvat samaan kokoelmaan. Digitaaliset kokoelmat alkavat karttua Postimuseon kokoelmien yhteyteen. Toisessa vaiheessa kokoelmien yhteistä käyttämistä edistetään molempien

museoiden puolelta (mm. museot antavat käyttöoikeudet toistensa kokoelmätietokantoihin). Kartuntatiimit valmistelevat kartuntaehdotukset ja tuovat ne päätettäväksi omille päätöstahoilleen. Kolmannen vaiheen mahdollisesta yhteistyöstä neuvotellaan erikseen.

- valtakunnallinen työ: pyrimme yhdessä alla olevalla resurssilla tekemään valtakunnalliseen työhön liittyviä tehtäviä, jotka ovat kirjattu valtakunnalliseen vastuumuseohakemukseen (mikäli tehtävä myönnetään). Muodostamme valtakunnallisen työn suunnitelman yhdessä.
- nimi ja brändi: museot sitoutuvat muodostamaan yhdessä uudelle museolle nimen ja brändin, joita voidaan alkaa käyttää vuodesta 2024 alkaen.
- päätökset: toisessa vaiheessa näyttelyohjelmaan, yleisötyöohjelmaan, kokoelmiin liittyvät päätökset tehdään yhteistyössä. Kolmannen vaiheen mahdollisista päätöksentekoprosesseista ja talousmallista neuvotellaan erikseen.

## 2.2. Yhteistyön rahoittaminen

Kumpikin osapuoli sitoutuu investoimaan yhteisiin näyttely- tai muihin projekteihin omaa työaika ja resursseja erikseen sovittavalla tavalla.

Ensimmäisessä vaiheessa sitoudutaan sopimaan raha- ja henkilöresurssien käytöstä. Vuoden 2022 näyttelyiden rahoitusosuudet sovitaan tapauskohtaisesti erikseen.

Toisessa ja mahdollisessa kolmannessa vaiheessa sovitaan tarkemmin yhteisten näyttelyhankkeiden (ydinnäyttely ja vaihtuvat näyttelyt) rahoituksesta. Yhteisesti sovittavalla poolirahoituksella järjestetään Vapriikkiin laadukasta näyttely- ja yleisötyötoimintaa sekä markkinointia.

Valtakunnallisella vastuumuseotehtävärahoituksella, jos rahoitus myönnetään, rahoitetaan valtakunnallisia vastuumuseon tehtäviä.

## 2.3. Yhteistyön henkilöresurssit

Ensimmäisessä vaiheessa valtakunnalliseen vastuumuseotehtävien suunnitteluun ja valmisteluun sekä Vapriikissa tehtäviin näyttely- ja yleisötyötehtävien ja kokoelmatyön hoitamiseen 5 htv (Postimuseosäätiö) + 1,7 htv (Tampereen historialliset museot).

Tampereen kaupungin historiallisten museoiden puolelta toisessa vaiheessa allokoidaan 1,7 htv kahden tutkijan (Mediamuseo Rupriikin ja Pelimuseon tutkijat) työaika. Postimuseosäätiön työpanostus on myös edelleen vähintään 5 htv:ta.

Mahdollisen kolmannen vaiheen resursoinnista ja museon toiminta- ja hallintomallista neuvotellaan erikseen.

## 3. Tilojen käyttö

Sopimuksessa museot sitoutuvat esittämään näyttelytoimintaa ja järjestämään yleisötyötoimintaa ja toimimaan yhteisenä kokonaisuutena Vapriikin tiloissa, jonka näyttelytiloihin kuuluvat nykyinen Postimuseon tila työpajatilan käyttöoikeuksineen (650m<sup>2</sup>) sekä nykyinen Mediamuseo Rupriikin (200m<sup>2</sup>) ja Pelimuseon (400m<sup>2</sup>) näyttelytila. Tilojen käytöstä ja tilaratkaisuista sovitaan ja voidaan neuvotella yhdessä Postimuseosäätiön ja Tampereen historiallisten museoiden kanssa.

Lisäksi näyttely- ja tapahtumatoimintaa voidaan suunnitella osaksi valtakunnallista näyttely- ja tapahtumatoimintaa, jolloin ne tapahtuvat muualla kuin Vapriikissa.

#### 4. Muuta

Tällä yhteistyösopimuksella molemmat osapuolet pyrkivät laatimaan sopimuksen 30.9.2022 mennessä sekä toteuttamaan yhteistyösopimuksessa laaditut askeleet museokokonaisuuden toteuttamiseksi, silloinkin jos valtakunnallista vastuumuseotehtävää ja sen tuomaa lisäresurssia ei saataisi.

Aiesopimus ei kosketa Postimuseosäätiökonserniin kuuluvaa Tampereen Kokoelmahalli-yhtiötä.

#### 5. Säätiön muutos

Tässä aiesopimuksessa Postimuseosäätiön Tampereen kaupungin henkilöjäsenmäärää sitoudutaan kasvattamaan 1/5 -> 2/6 vuonna 2023 (vuosikokoukseen mennessä). Vuoteen 2026 mennessä Postimuseosäätiön sääntöjä ja tarkoitusta muutetaan lisääntyvän resurssin mukaisesti.

#### 6. Sopimuksen tarkistaminen ja mahdolliset ristiriitatilanteet

Sopimuksen sisältöä voidaan tarkastella ja tarkentaa määräajoin sopimuskumppanien kesken. Mahdolliset ristiriitatilanteet pyritään ratkaisemaan keskustelemalla yhteistyökumppaneiden kesken.

Tampereella ???.2022

---

Kimmo Antila  
Toimitusjohtaja  
Postimuseosäätiö sr

---

Lauri Savisaari  
Sivistyspalveluiden johtaja  
Tampereen kaupunki

---

Marjo-Riitta Saloniemi  
Museonjohtaja  
Tampereen historialliset museot  
Tampereen kaupunki